



Macapá/PA, 04 de Maio de 2017.

À Câmara Municipal de Chaves/PA.

Valida por 60 (sessenta) dias contados da assinatura do mesmo.

A empresa LUZIA P DE AGUIAR ME – CNPJ: 04909199/000126, com estabelecimento comercial na Rua: Acezio Guedes 333, Bairro Perpetuo Socorro - Macapa / AP, apresento a cotação de preço para o objeto aquisição de bens de consumo e permanente (gênero alimentício, material de higiene e limpeza, suprimento de informática e outros), para atendimento da CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES/PA. Conforme em anexo.

| Cotação de Preço |  |       |       |                  |               |
|------------------|--|-------|-------|------------------|---------------|
| Item             | Especificação do Produto   | UNID. | QTDE. | P.Unitário (R\$) | P.Total (R\$) |
| 1                | CAFÉ - Torrado e Moído de primeira linha, grãos selecionados, arábica; empacotado a vácuo automaticamente. Embalagem de 1000g, com indicação do prazo de validade e selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC). | KG    | 200   | R\$ 16,00        | R\$ 3.200,00  |
| 2                | AÇÚCAR CRISTAL - Branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 1 Kg (um quilo), constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.  | KG    | 600   | R\$ 2,89         | R\$ 1.734,00  |
| 3                | LEITE EM PÓ - Integral, sem adição de açúcar e soro, Embalagem de 400 g constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.   | PCT   | 500   | R\$ 7,38         | R\$ 3.690,00  |
| 4                | ÁGUA MINERAL - Natural, sem gás, acondicionada em fardos contendo 24 recipientes de 300ml.   | PCT   | 500   | R\$ 15,00        | R\$ 7.500,00  |





|    |   |     |     |           |              |
|----|---|-----|-----|-----------|--------------|
| 5  | ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente, de material flexível e resistente, com 01 litro. | LT  | 300 | R\$ 2,39  | R\$ 717,00   |
| 6  | INSETICIDA - Multi inseticida tipo aerosol, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml  | TB  | 150 | R\$ 8,19  | R\$ 1.228,50 |
| 7  | PURIFICADOR DE AR - Tipo aerossol ( <i>desodorizador</i> ), com ação neutralizante, embalagem metálica com tampa plástica, contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima. Frasco com no mínimo 360 (trezentos e sessenta) ml.   | TB  | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |
| 8  | ESPONJA DE AÇO - Biodegradável; aplicação em utensílios domésticos; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas. Pacote com 08 unidades.  | PCT | 100 | R\$ 1,79  | R\$ 179,00   |
| 9  | COPO PLÁSTICO - Descartável para café, capacidade de 50 ml, em polipropileno (PP) ou poliestireno atóxico, embalagem com 100 unidades.  | PCT | 300 | R\$ 1,88  | R\$ 564,00   |
| 10 | COPO PLÁSTICO - Descartável com 200 ml, cor branca, tipo estriado, confeccionado em polipropileno ou poliestireno atóxico, embalagem com 100 unidades.  | PCT | 500 | R\$ 4,00  | R\$ 2.000,00 |







|    |   |     |     |           |               |
|----|---|-----|-----|-----------|---------------|
| 11 | DETERGENTE SANITÁRIO - Tipo gel adesivo, com aplicador que evita o contato com o produto e com o vaso sanitário (sem cestinha ou qualquer outro tipo de suporte), embalagem contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade. Caixa contendo um aplicador e no mínimo seis discos de gel (38 gramas). | PÇ  | 400 | R\$ 18,19 | R\$ 7.276,00  |
| 12 | DETERGENTE LÍQUIDO - Neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com tensoativo biodegradável. Contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500 ml.   | TB  | 600 | R\$ 1,99  | R\$ 1.194,00  |
| 13 | ESPONJA DUPLA FACE - Para lavagem de louças e limpeza em geral, material fibra sintética, formato retangular, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.  | PÇ  | 50  | R\$ 1,89  | R\$ 94,50     |
| 14 | LIMPADOR MULTIUSO - Com Cloro Ativo para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Embalagem plástica de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.                                   | TB  | 120 | R\$ 3,50  | R\$ 420,00    |
| 15 | FÓSFORO - Caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de madeira com ponta em pólvora. Contendo Registro no INMETRO.   | MÇ  | 50  | R\$ 2,74  | R\$ 137,00    |
| 16 | PAPEL TOALHA - Papel toalha interfolhado, folhas duplas de de alta absorção, não reciclado, medindo no mínimo 23cm de largura e comprimento mínimo de 26cm e máximo de 27cm, Embalagem: pacote com 1000x1 folhas, contendo dados do fabricante, composição e lote.  | PCT | 500 | R\$ 22,00 | R\$ 11.000,00 |

|    |   |     |     |           |              |
|----|---|-----|-----|-----------|--------------|
| 17 | PAPEL HIGIÊNICO - Fibra natural 100% celulósica e virgem, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 50m largura: 10cm. Embalagem: pacotes com 4 unidades. | PCT | 500 | R\$ 6,00  | R\$ 3.000,00 |
| 18 | CERA PARA MÓVEIS - A base de ceras naturais, perfume suave, com ação de secagem rápida, embalagem plástica de 200ml, contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade.  | TB  | 500 | R\$ 5,26  | R\$ 2.630,00 |
| 19 | LIMPA VIDROS - com pulverizador em gatilho. Embalagem com 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.   | TB  | 500 | R\$ 10,10 | R\$ 5.050,00 |
| 20 | PANO DE CHÃO - Algodão cru, lavado, tipo sacco, reforçado, na cor branca, medindo 65 X 40 cm, com variação até 5% para mais ou para menos   | PÇ  | 60  | R\$ 3,87  | R\$ 232,20   |
| 21 | GUARDANAPO DE TECIDO - Branco, 100% algodão, medindo no mínimo 40x38cm.   | PÇ  | 50  | R\$ 4,49  | R\$ 224,50   |
| 22 | SABÃO EM PÓ - Biodegradável, com sistema exclusivo para roupas coloridas, Embalagem com 500 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.                 | PÇ  | 200 | R\$ 4,40  | R\$ 880,00   |
| 23 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta.  | PCT | 100 | R\$ 3,73  | R\$ 373,00   |
| 24 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 20 litros na cor preta.  | PCT | 100 | R\$ 3,96  | R\$ 396,00   |
| 25 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta.  | PCT | 100 | R\$ 4,19  | R\$ 419,00   |

06







|    |  |     |     |           |            |
|----|--|-----|-----|-----------|------------|
| 26 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta.  | PCT | 100 | R\$ 4,63  | R\$ 463,00 |
| 27 | PÁ PARA LIXO - Pá para lixo de plástico com cabo de madeira, perfeitamente reto e lixado ou plastificado.  | PÇ  | 24  | R\$ 18,10 | R\$ 434,40 |
| 28 | VASSOURA - Para limpeza de pisos diversos. Cerdas de piaçava, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira.  | PÇ  | 36  | R\$ 5,73  | R\$ 206,28 |
| 29 | GARRAFA TÉRMICA - Com alça, capacidade 1 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT. | PÇ  | 12  | R\$ 28,13 | R\$ 337,56 |
| 30 | PANO PARA LIMPEZA - Multiuso, tipo perfex, acondicionado em embalagem com 5 unidades, com agente antibacteriano.   | PCT | 60  | R\$ 5,72  | R\$ 343,20 |
| 31 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho P. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.   | PÇ  | 6   | R\$ 9,94  | R\$ 59,64  |
| 32 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho M. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.   | PÇ  | 6   | R\$ 10,28 | R\$ 61,68  |
| 33 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.   | PÇ  | 6   | R\$ 10,41 | R\$ 62,46  |







|    |  |    |     |           |            |
|----|--|----|-----|-----------|------------|
| 34 | SABONETE LÍQUIDO - Sabonete líquido para limpeza das mãos, perolado, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem com 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. | TB | 100 | R\$ 9,82  | R\$ 982,00 |
| 35 | RODO MÁGICO - Rodo com Super-espuma absorvente PVA; com as seguintes especificações: Sistema de alavanca que puxando espreme o absorvente PVA no balde. Cabo em aço Inox telescópico de 78 a 108cm. Base em alto carbono. Alavanca de torção em metal.                     | PÇ | 24  | R\$ 39,82 | R\$ 955,68 |
| 36 | ÁLCOOL - Hidratado, 65 INPN 70°, para limpeza em geral. Embalagem tipo frasco plástico com 1000ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  | TB | 72  | R\$ 7,16  | R\$ 515,52 |
| 37 | COADOR DE CAFÉ - De pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões: 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade).   | PÇ | 12  | R\$ 3,00  | R\$ 36,00  |
| 38 | FLANELA - Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm na cor branca.   | PÇ | 60  | R\$ 3,49  | R\$ 209,40 |
| 39 | AVENTAL - Avental plástico para cozinha, com alça no pescoço e amarras laterais.   | PÇ | 12  | R\$ 10,19 | R\$ 122,28 |
| 40 | ISQUEIRO - Isqueiro corpo revestido em plástico, Isqueiro portátil a gás, tamanho grande, revestimento de plástico, descartável.   | PÇ | 12  | R\$ 4,30  | R\$ 51,60  |
| 41 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa, de Polipropileno(Pp), Tamanho P   | PÇ | 10  | R\$ 7,03  | R\$ 70,30  |
| 42 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa, de Polipropileno(Pp), Tamanho M   | PÇ | 10  | R\$ 19,68 | R\$ 196,80 |
| 43 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa, de Polipropileno(Pp), Tamanho G   | PÇ | 10  | R\$ 33,92 | R\$ 339,20 |





|    |  |       |     |              |              |
|----|--|-------|-----|--------------|--------------|
| 44 | COLHER - Colher grande em aço inox.  | PÇ    | 6   | R\$ 16,29    | R\$ 97,74    |
| 45 | BALDE - Balde de plástico, com alça de metal, com capacidade para 15 litros.   | PÇ    | 6   | R\$ 20,43    | R\$ 122,58   |
| 46 | ÁGUA MINERAL - Natural, sem gás, acondicionada em garrafão retornável de 20 litros.  | Unid. | 300 | R\$ 6,00     | R\$ 1.800,00 |
| 47 | Computador com Gabinete ATX 4 Baias-Pretas; Fonte ATX Bivolt 450 watts real; Gravador DVD SATA - Preto; Disco Rígido 500GB SATA II; Processador INTEL Dual Core, 512KB, cachê 1,8 Ghz; Memória RAM 4GB DDRII 667 ou superior; Placa mãe: Conexão USB Frontal e Traseira; Placa Vídeo integrada c/ memória de até 256MB compartilhada; Placa Rede integrada 10/100mbps; Placa som integrado | Unid. | 3   | R\$ 1.490,00 | R\$ 4.470,00 |
| 48 | Impressora multifuncional Laser Monocromática; tipo de funções: copiadora/impressora/scann; velocidade em preto (ppm) 38ppm, ciclo mensal de 50.000 pg, resolução cópia 600x2dpi, resolução impressora 1.200x1200dpi, resolução scanner colorido até 1.200dpi e USB, com cabo USB, rede 10/100 Mbps; bivolt; software de instalação, manuais; garantia de 1 ano.                           | unid  | 3   | R\$ 900,00   | R\$ 2.700,00 |



|                    |   |      |   |                 |                         |
|--------------------|---|------|---|-----------------|-------------------------|
| 49                 | Notebook - Processador Intel Core i3, 4GB de RAM, 500GB de HD, LED 15,6", USB, HDMI, Bluetooth.; Memória Cachê 3M; Barramento mínimo 667 MHz; Memória 2GB; Tipo DDR II; HD 500GB SATA; DVD-RW; Leitor cartão memória; Tela 14 Widescreen; Resolução 1366 x 768; Rede s/ fio Wireless 802.11 b/g; Câmera Integrada; Placa video, som, fax/modem 56K, Placa rede 10/100Mbps ou maior Integradas; Teclado ABNT 2; Mouse Touch Pad c/ função Scrolling; Alimentação e Bateria 6 células Duração Min. 6 horas. Voltagem Entrada 100~240V , 50~60Hz , saída 19V DC. | unid | 4 | R\$<br>1.800,00 | R\$<br>7.200,00         |
| <b>TOTAL GERAL</b> |   |      |   |                 | R\$<br><b>79.576,02</b> |

*Luizia Portela de Aguiar*  
**LUZIA P DE AGUIAR ME**  
**CNPJ: 04909199/000126**

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





Macapá/PA, 05 de Maio de 2017.

Câmara Municipal de Chaves



### Cotação de Preço

ALEXANITA LTDA ME, CNPJ: 09.102.847/0001-51, endereço: rua: Tiradentes 1269 / centro / Macapá / PA / 68900098, apresento a cotação de preço para o objeto aquisição de bens de consumo e permanente (gênero alimentício, material de higiene e limpeza, suprimento de informática e outros), para atendimento da CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES/PA.

Obs: cotação de preço tem validade de 45 (quarenta e cinco) dias.

| Item | Especificação do Produto   | UNID. | QTDE. | P.Unitário (R\$) | P.Total (R\$) |
|------|--|-------|-------|------------------|---------------|
| 1    | CAFÉ - Torrado e Moído de primeira linha, grãos selecionados, arábica; empacotado a vácuo automaticamente. Embalagem de 1000g, com indicação do prazo de validade e selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC). | KG    | 200   | R\$ 16,00        | R\$ 3.200,00  |
| 2    | AÇÚCAR CRISTAL - Branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 1 Kg (um quilo), considerando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.   | KG    | 600   | R\$ 3,20         | R\$ 1.920,00  |
| 3    | LEITE EM PÓ - Integral, sem adição de açúcar e soro, Embalagem de 400 g constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.   | PCT   | 500   | R\$ 7,38         | R\$ 3.690,00  |
| 4    | ÁGUA MINERAL - Natural, sem gás, acondicionada em fardos contendo 24 recipientes de 300ml.   | PCT   | 500   | R\$ 15,00        | R\$ 7.500,00  |

**ALEXANITA LTDA ME**  
**ESTACAO DAS BALAS**

**Endereço: RUA: TIRADENTES 1269 / CENTRO / MACAPA / AP / 68900098**



|   |  |     |     |           |              |
|---|--|-----|-----|-----------|--------------|
| 5 | ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo, indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente, de material flexível e resistente, com 01 litro. | LT  | 300 | R\$ 2,39  | R\$ 717,00   |
| 6 | INSETICIDA - Multi inseticida tipo aerosol, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml   | TB  | 150 | R\$ 8,19  | R\$ 1.228,50 |
| 7 | PURIFICADOR DE AR - Tipo aerossol ( <i>desodorizador</i> ), com ação neutralizante, embalagem metálica com tampa plástica, contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima. Frasco com no mínimo 360 (trezentos e sessenta) ml.  | TB  | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |
| 8 | ESPONJA DE AÇO - Biodegradável; aplicação em utensílios domésticos; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas. Pacote com 08 unidades.   | PCT | 100 | R\$ 1,79  | R\$ 179,00   |
| 9 | COPO PLÁSTICO - Descartável para café, capacidade de 50 ml, em polipropileno (PP) ou poliestireno atóxico, embalagem com 100 unidades.   | PCT | 300 | R\$ 1,88  | R\$ 564,00   |



**ALEXANITA LTDA ME**  
**ESTACAO DAS BALAS**

Endereço: RUA: TIRADENTES 1269 / CENTRO / MACAPA / AP / 68900098



|    |   |     |     |           |              |
|----|---|-----|-----|-----------|--------------|
| 10 | COPO PLÁSTICO - Descartável com 200 ml, cor branca, tipo estriado, confeccionado em polipropileno ou poliestireno atóxico, embalagem com 100 unidades.  | PCT | 500 | R\$ 4,00  | R\$ 2.000,00 |
| 11 | DETERGENTE SANITÁRIO - Tipo gel adesivo, com aplicador que evita o contato com o produto e com o vaso sanitário (sem cestinha ou qualquer outro tipo de suporte), embalagem contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade. Caixa contendo um aplicador e no mínimo seis discos de gel (38 gramas). | PÇ  | 400 | R\$ 18,19 | R\$ 7.276,00 |
| 12 | DETERGENTE LÍQUIDO - Neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com tensoativo biodegradável. Contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500 ml.   | TB  | 600 | R\$ 1,99  | R\$ 1.194,00 |
| 13 | ESPONJA DUPLA FACE - Para lavagem de louças e limpeza em geral, material fibra sintética, formato retangular, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.  | PÇ  | 50  | R\$ 1,89  | R\$ 94,50    |
| 14 | LIMPADOR MULTIUSO - Com Cloro Ativo para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Embalagem plástica de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade                                    | TB  | 120 | R\$ 4,50  | R\$ 540,00   |
| 15 | FÓSFORO - Caixa contendo 10 caixinhas com 10 palitos de madeira com porta em pólvora. Contendo Registro no INMETRO.   | MÇ  | 50  | R\$ 2,74  | R\$ 137,00   |



**ALEXANITA LTDA ME**  
**ESTACAO DAS BALAS**

Endereço: RUA: TIRADENTES 1269 / CENTRO / MACAPA / AP / 68900098





|    |  |     |     |           |               |
|----|--|-----|-----|-----------|---------------|
| 16 | PAPEL TOALHA - Papel toalha interfolhado, folhas duplas de de alta absorção, não reciclado, medindo no mínimo 23cm de largura e comprimento mínimo de 26cm e máximo de 27cm, Embalagem: pacote com 1000x1 folhas, contendo dados do fabricante, composição e lote. | PCT | 500 | R\$ 22,00 | R\$ 11.000,00 |
| 17 | PAPEL HIGIÊNICO - Fibra natural 100% celulósica e virgem, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento 50m largura: 10cm. Embalagem: pacotes com 4 unidades.       | PCT | 500 | R\$ 6,10  | R\$ 3.050,00  |
| 18 | CERA PARA MÓVEIS - A base de ceras naturais, perfume suave, com ação de secagem rápida, embalagem plástica de 200ml, contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade.   | TB  | 500 | R\$ 5,26  | R\$ 2.630,00  |
| 19 | LIMPA VIDROS - com pulverizador em gatilho. Embalagem com 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.  | TB  | 500 | R\$ 10,10 | R\$ 5.050,00  |
| 20 | PANO DE CHÃO - Algodão cru, lavado, tipo sacco, reforçado, na cor branca, medindo 65 X 40 cm, com variação até 5% para mais ou para menos  | PÇ  | 60  | R\$ 3,87  | R\$ 232,20    |
| 21 | GUARDANAPO DE TECIDO - Branco, 100% algodão, medindo no mínimo 40x38cm.  | PÇ  | 50  | R\$ 4,49  | R\$ 224,50    |
| 22 | SABÃO EM PÓ - Biodegradável, com sistema exclusivo para roupas coloridas, Embalagem com 500 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.                      | PÇ  | 200 | R\$ 5,10  | R\$ 1.020,00  |



**ALEXANITA LTDA ME**  
**ESTACAO DAS BALAS**

**Endereço: RUA: TIRADENTES 1269 / CENTRO / MACAPA / AP / 68900098**



|    |  |     |     |           |            |
|----|--|-----|-----|-----------|------------|
| 23 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta.   | PCT | 100 | R\$ 3,73  | R\$ 373,00 |
| 24 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 20 litros na cor preta.   | PCT | 100 | R\$ 3,96  | R\$ 396,00 |
| 25 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta.   | PCT | 100 | R\$ 4,19  | R\$ 419,00 |
| 26 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta.  | PCT | 100 | R\$ 4,63  | R\$ 463,00 |
| 27 | PÁ PARA LIXO - Pá para lixo de plástico com cabo de madeira, perfeitamente reto e lixado ou plastificado.  | PÇ  | 24  | R\$ 18,10 | R\$ 434,40 |
| 28 | VASSOURA - Para limpeza de pisos diversos. Cerdas de piaçava, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira.  | PÇ  | 36  | R\$ 6,00  | R\$ 216,00 |
| 29 | GARRAFA TÉRMICA - Com alça, capacidade 1 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT. | PÇ  | 12  | R\$ 28,13 | R\$ 337,56 |
| 30 | PANO PARA LIMPEZA - Multiuso, tipo perfix, acondicionado em embalagem com 5 unidades, com agente antibacteriano.   | PCT | 60  | R\$ 4,40  | R\$ 264,00 |
| 31 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho P. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.   | PÇ  | 6   | R\$ 9,94  | R\$ 59,64  |



**ALEXANITA LTDA ME**  
**ESTACAO DAS BALAS**

**Endereço: RUA: TIRADENTES 1269 / CENTRO / MACAPA / AP / 68900098**



|    |  |    |     |           |     |        |
|----|--|----|-----|-----------|-----|--------|
| 32 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex; para muleuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho M. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.  | PÇ | 6   | R\$ 10,28 | R\$ | 61,68  |
| 33 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.   | PÇ | 6   | R\$ 10,41 | R\$ | 62,46  |
| 34 | SABONETE LÍQUIDO - Sabonete líquido para limpeza das mãos, perolado, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem com 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. | TB | 100 | R\$ 9,82  | R\$ | 982,00 |
| 35 | RODO MÁGICO - Rodo com Super-espuma absorvente PVA; com as seguintes especificações: Sistema de alavanca que puxando espreme o absorvente PVA no balde. Cabo em aço Inox telescópico de 78 a 108cm. Base em alto carbono. Alavanca de torção em metal.                     | PÇ | 24  | R\$ 39,82 | R\$ | 955,68 |
| 36 | ÁLCOOL - Hidratado, 65 INPN 70°, para limpeza em geral. Embalagem tipo frasco plástico com 1000ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  | TB | 72  | R\$ 7,16  | R\$ | 515,52 |
| 37 | COADOR DE CAFÉ - De pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões: 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade).   | PÇ | 12  | R\$ 2,99  | R\$ | 35,88  |



**ALEXANITA LTDA ME**  
**ESTACAO DAS BALAS**

**Endereço: RUA: TIRADENTES 1269 / CENTRO / MACAPA / AP / 68900098**

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



|    |  |       |     |              |              |
|----|--|-------|-----|--------------|--------------|
| 38 | FLANELA - Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm na cor branca.   | PÇ    | 60  | R\$ 3,49     | R\$ 209,40   |
| 39 | AVENTAL - Avental plástico para cozinha, com alça no pescoço e amarras laterais.   | PÇ    | 12  | R\$ 10,19    | R\$ 122,28   |
| 40 | ISQUEIRO - Isqueiro corpo revestido em plástico, Isqueiro portátil a gás, tamanho grande, revestimento de plástico, descartável.   | PÇ    | 12  | R\$ 4,30     | R\$ 51,60    |
| 41 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa, de Polipropileno(Pp), Tamanho P   | PÇ    | 10  | R\$ 7,03     | R\$ 70,30    |
| 42 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa, de Polipropileno(Pp), Tamanho M   | PÇ    | 10  | R\$ 19,68    | R\$ 196,80   |
| 43 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa, de Polipropileno(Pp), Tamanho G   | PÇ    | 10  | R\$ 33,92    | R\$ 339,20   |
| 44 | COLHER - Colher grande em aço inox.  | PÇ    | 6   | R\$ 16,29    | R\$ 97,74    |
| 45 | BALDE - Balde de plástico, com alça de metal, com capacidade para 15 litros.   | PÇ    | 6   | R\$ 19,10    | R\$ 114,60   |
| 46 | ÁGUA MINERAL - Natural, sem gás, acondicionada em garrafão retornável de 20 litros.  | Unid. | 300 | R\$ 6,00     | R\$ 1.800,00 |
| 47 | Computador com Gabinete ATX 4 Baias-Pretas; Fonte ATX Bivolt 450 watts real; Gravador DVD SATA - Preto; Disco Rígido 500GB SATA II; Processador INTEL Dual Core, 512KB, cachê 1,8 Ghz; Memória-RAM 4GB DDRII 667 ou superior; Placa mãe: Conexão USB Frontal e Traseira; Placa Vídeo integrada c/ memória de até 256MB compartilhada; Placa Rede integrada 10/100mbps; Placa som integrado | Unid. | 3   | R\$ 1.300,00 | R\$ 3.900,00 |



**ALEXANITA LTDA ME**  
**ESTACAO DAS BALAS**

Endereço: RUA: TIRADENTES 1269 / CENTRO / MACAPA / AP / 68900098



|                    |   |      |   |              |                      |
|--------------------|---|------|---|--------------|----------------------|
| 48                 | Impressora multifuncional Laser Monocromática; tipo de funções: copiadora/impressora/scann; velocidade em preto (ppm) 38ppm, ciclo mensal de 50.000 pg, resolução cópia 600x2dpi, resolução impressora 1.200x1200dpi, resolução scanner colorido até 1.200dpi e USB, com cabo USB, rede 10/100 Mbps; bivolts; software de instalação, manuais; garantia de 1 ano.   | unid | 3 | R\$ 900,00   | R\$ 2.700,00         |
| 49                 | Notebook - Processador Intel Core i3, 4GB de RAM, 500GB de HD, LED 15,6", USB, HDMI, Bluetooth.; Memória Cachê 3M. Barramento mínimo 667 MHz; Memória 2GB; Tipo DDR II; HD 500GB SATA; DVD-RW; Leitor cartão memória; Tela 14 Widescreen; Resolução 1366 x 768; Rede s/ fio Wireless 802.11 b/g; Câmera Integrada; Placa vídeo, som, fax/modem 56K, Placa rede 10/100Mbps ou maior Integradas; Teclado ABNT 2; Mouse Touch Pad c/ função Scrolling; Alimentação e Bateria 6 células Duração Min. 6 horas. Voltagem Entrada 100~240V, 50~60Hz, saída 19V DC. | unid | 4 | R\$ 1.700,00 | R\$ 6.800,00         |
| <b>TOTAL GERAL</b> |   |      |   |              | <b>R\$ 79.024,44</b> |



ALEXANITA LTDA ME  
CNPJ: 09.102.847/0001-51

ALEXANITA LTDA ME  
ESTACAO DAS BALAS

Endereço: RUA: TIRADENTES 1269 / CENTRO / MACAPA / AP / 68900098



# K M F LTDA ME



Para a Câmara Municipal de Chaves

**Assunto: Cotação de Preço**

Objeto: Aquisição de bens de consumo e permanente (gênero alimentício, material de higiene e limpeza, suprimento de informática e outros), para atendimento da CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES/PA.

A empresa KMF Ltda – Me, inscrita no CNPJ de nº 10.225.888/0001-14, com sede na rua: Tiradentes, 1349 sala “B” Bairro central, Macapá - AP – CEP: 68900098, venho apresentar a cotação de preço. Conforme abaixo detalhada:

| Cotação de Preço |  |       |       |                  |               |
|------------------|--|-------|-------|------------------|---------------|
| Item             | Especificação do Produto   | UNID. | QTDE. | P.Unitário (R\$) | P.Total (R\$) |
| 1                | CAFÉ - Torrado e Moído de primeira linha, grãos selecionados, arábica; empacotado a vácuo automaticamente. Embalagem de 1000g, com indicação do prazo de validade e selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC). | KG    | 200   | R\$ 17,00        | R\$ 3.400,00  |
| 2                | AÇÚCAR CRISTAL - Branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 1 Kg (um quilo), constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.  | KG    | 600   | R\$ 2,89         | R\$ 1.734,00  |
| 3                | LEITE EM PÓ - integral, sem adição de açúcar e soro, Embalagem de 400 g constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.   | PCT   | 500   | R\$ 7,38         | R\$ 3.690,00  |
| 4                | ÁGUA MINERAL - Natural, sem gás, acondicionada em fardos contendo 24 recipientes de 300ml.   | PCT   | 500   | R\$ 16,40        | R\$ 8.200,00  |

RUA: TIRADENTES 1349 SALA B / CENTRAL / MACAPA / AP / 68900098

# K M F LTDA ME



|   |  |     |     |           |              |
|---|--|-----|-----|-----------|--------------|
| 5 | <p>ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente, de material flexível e resistente, com 01 litro.</p> | LT  | 300 | R\$ 2,39  | R\$ 717,00   |
| 6 | <p>INSETICIDA - Multi inseticida tipo aerosol, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml</p>  | TB  | 150 | R\$ 8,19  | R\$ 1.228,50 |
| 7 | <p>PURIFICADOR DE AR - Tipo aerosol (desodorizador), com ação neutralizante, embalagem metálica com tampa plástica, contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima. Frasco com no mínimo 360 (trezentos e sessenta) ml.</p>   | TB  | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |
| 8 | <p>ESPONJA DE AÇO - Biodegradável; aplicação em utensílios domésticos; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas. Pacote com 08 unidades.</p>  | PCT | 100 | R\$ 1,79  | R\$ 179,00   |
| 9 | <p>COPO PLÁSTICO - Descartável para café, capacidade de 50 ml, em polipropileno (PP) ou poliestireno atóxico, embalagem com 100 unidades.</p>  | PCT | 300 | R\$ 1,88  | R\$ 564,00   |

RUA: TIRADENTES 1349 SALA B / CENTRAL / MACAPA / AP / 68900098



# K M F LTDA ME



|    |   |     |     |           |              |
|----|---|-----|-----|-----------|--------------|
| 10 | COPO PLÁSTICO - Descartável com 200 ml, cor branca, tipo estriado, confeccionado em polipropileno ou poliestireno atóxico, embalagem com 100 unidades.  | PCT | 500 | R\$ 3,86  | R\$ 1.930,00 |
| 11 | DETERGENTE SANITÁRIO - Tipo gel adesivo, com aplicador que evita o contato com o produto e com o vaso sanitário (sem cestinha ou qualquer outro tipo de suporte), embalagem contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade. Caixa contendo um aplicador e no mínimo seis discos de gel (38 gramas). | PÇ  | 400 | R\$ 18,19 | R\$ 7.276,00 |
| 12 | DETERGENTE LÍQUIDO - Neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com tensoativo biodegradável. Contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500 ml.   | TB  | 600 | R\$ 1,99  | R\$ 1.194,00 |
| 13 | ESPONJA DUPLA FACE - Para lavagem de louças e limpeza em geral, material fibra sintética, formato retangular, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.  | PÇ  | 50  | R\$ 1,89  | R\$ 94,50    |
| 14 | LIMPADOR MULTIUSO - Com Cloro Ativo para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Embalagem plástica de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.                                   | TB  | 120 | R\$ 3,50  | R\$ 420,00   |

RUA: TIRADENTES 1349 SALA B / CENTRAL / MACAPA / AP / 68900098

# K M F LTDA ME



|    |   |     |     |           |               |
|----|---|-----|-----|-----------|---------------|
| 15 | FÓSFORO - Caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de madeira com ponta em pólvora. Contendo Registro no INMETRO.   | MÇ  | 50  | R\$ 2,74  | R\$ 137,00    |
| 16 | PAPEL TOALHA - Papel toalha interfolhado, folhas duplas de de alta absorção, não reciclado, medindo no mínimo 23cm de largura e comprimento mínimo de 26cm e máximo de 27cm, Embalagem: pacote com 1000x1 folhas, contendo dados do fabricante, composição e lote | PCT | 500 | R\$ 21,15 | R\$ 10.575,00 |
| 17 | PAPEL HIGIÊNICO - Fibra natural 100% celulósica e virgem, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 50m largura: 10cm. Embalagem: pacotes com 4 unidades.     | PCT | 500 | R\$ 6,00  | R\$ 3.000,00  |
| 18 | CERA PARA MÓVEIS - A base de ceras naturais, perfume suave, com ação de secagem rápida, embalagem plástica de 200ml, contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade.  | TB  | 500 | R\$ 5,26  | R\$ 2.630,00  |
| 19 | LIMPA VIDROS - com pulverizador em gatilho. Embalagem com 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.   | TB  | 500 | R\$ 10,10 | R\$ 5.050,00  |
| 20 | PANO DE CHÃO - Algodão cru, lavado, tipo saco, reforçado, na cor branca, medindo 65 X 40 cm, com variação até 5% para mais ou para menos  | PÇ  | 60  | R\$ 3,87  | R\$ 232,20    |
| 21 | GUARDANAPO DE TECIDO - Branco, 100% algodão, medindo no mínimo 40x38cm.   | PÇ  | 50  | R\$ 4,49  | R\$ 224,50    |

RUA: TIRADENTES 1349 SALA B / CENTRAL / MACAPA / AP / 68900098



# K M F LTDA ME



|    |  |     |     |           |            |
|----|--|-----|-----|-----------|------------|
| 22 | SABÃO EM PÓ - Biodegradável, com sistema exclusivo para roupas coloridas, Embalagem com 500 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.  | PÇ  | 200 | R\$ 4,40  | R\$ 880,00 |
| 23 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta.   | PCT | 100 | R\$ 3,73  | R\$ 373,00 |
| 24 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 20 litros na cor preta.   | PCT | 100 | R\$ 3,96  | R\$ 396,00 |
| 25 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta.   | PCT | 100 | R\$ 4,19  | R\$ 419,00 |
| 26 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta.  | PCT | 100 | R\$ 4,63  | R\$ 463,00 |
| 27 | PÁ PARA LIXO - Pá para lixo de plástico com cabo de madeira, perfeitamente reto e lixado ou plastificado.  | PÇ  | 24  | R\$ 18,10 | R\$ 434,40 |
| 28 | VASSOURA - Para limpeza de pisos diversos. Cerdas de piaçava, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira.  | PÇ  | 36  | R\$ 5,73  | R\$ 206,28 |
| 29 | GARRAFA TÉRMICA - Com alça, capacidade 1 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT. | PÇ  | 12  | R\$ 28,13 | R\$ 337,56 |

RUA: TIRADENTES 1349 SALA B / CENTRAL / MACAPA / AP / 68900098

# K M F LTDA ME



|    |  |     |     |           |            |
|----|--|-----|-----|-----------|------------|
| 30 | PANO PARA LIMPEZA - Multiuso, tipo perfex, acondicionado em embalagem com 5 unidades, com agente antibacteriano.   | PCT | 60  | R\$ 5,72  | R\$ 343,20 |
| 31 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho P. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.   | PÇ  | 6   | R\$ 9,94  | R\$ 59,64  |
| 32 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex, para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho M. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.   | PÇ  | 6   | R\$ 10,28 | R\$ 61,68  |
| 33 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.   | PÇ  | 6   | R\$ 10,41 | R\$ 62,46  |
| 34 | SABONETE LÍQUIDO - Sabonete líquido para limpeza das mãos, perolado, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem com 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. | TB  | 100 | R\$ 9,82  | R\$ 982,00 |

RUA: TIRADENTES 1349 SALA B / CENTRAL / MACAPA / AP / 68900098



# K M F LTDA ME



|    |  |    |    |           |            |
|----|--|----|----|-----------|------------|
| 35 | RODO MÁGICO - Rodo com Super-espuma absorvente PVA; com as seguintes especificações: Sistema de alavanca que puxando espreme o absorvente PVA no balde. Cabo em aço Inox telescópico de 78 a 108cm. Base em alto carbono. Alavanca de torção em metal. | PÇ | 24 | R\$ 39,82 | R\$ 955,68 |
| 36 | ÁLCOOL - Hidratado, 65 INPN 70°, para limpeza em geral. Embalagem tipo frasco plástico com 1000ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  | TB | 72 | R\$ 7,16  | R\$ 515,52 |
| 37 | COADOR DE CAFÉ - De pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões: 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade).   | PÇ | 12 | R\$ 3,00  | R\$ 36,00  |
| 38 | FLANELA - Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm na cor branca.   | PÇ | 60 | R\$ 3,49  | R\$ 209,40 |
| 39 | AVENTAL - Avental plástico para cozinha, com alça no pescoço e amarras laterais.   | PÇ | 12 | R\$ 10,19 | R\$ 122,28 |
| 40 | ISQUEIRO - Isqueiro corpo revestido em plástico, Isqueiro portátil a gás, tamanho grande, revestimento de plástico, descartável.   | PÇ | 12 | R\$ 4,30  | R\$ 51,60  |
| 41 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa de Polipropileno(Pp), Tamanho P  | PÇ | 10 | R\$ 7,03  | R\$ 70,30  |
| 42 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa de Polipropileno(Pp), Tamanho M  | PÇ | 10 | R\$ 19,68 | R\$ 196,80 |
| 43 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa de Polipropileno(Pp), Tamanho G  | PÇ | 10 | R\$ 33,92 | R\$ 339,20 |
| 44 | COLHER - Colher grande em aço inox.  | PÇ | 6  | R\$ 16,29 | R\$ 97,74  |

RUA: TIRADENTES 1349 SALA B / CENTRAL / MACAPA / AP / 68900098

# K M F LTDA ME



|    |   |       |     |              |              |
|----|---|-------|-----|--------------|--------------|
| 45 | BALDE - Balde de plástico, com alça de metal, com capacidade para 15 litros.  | PÇ    | 6   | R\$ 20,43    | R\$ 122,58   |
| 46 | ÁGUA MINERAL - Natural, sem gás, acondicionada em garrafão retornável de 20 litros.   | Unid. | 300 | R\$ 6,00     | R\$ 1.800,00 |
| 47 | Computador com Gabinete ATX 4 Baías- Pretas; Fonte ATX Bivolt 450 watts real; Gravador DVD SATA - Preto; Disco Rígido 500GB SATA II; Processador INTEL Dual Core, 512KB, cachê 1,8 Ghz; Memória RAM 4GB DDRII 667 ou superior; Placa mãe: Conexão USB Frontal e Traseira; Placa Vídeo integrada c/ memória de ate 256MB compartilhada; Placa Rede integrada 10/100mbps; Placa som integrado | Unid. | 3   | R\$ 1.490,00 | R\$ 4.470,00 |
| 48 | Impressora multifuncional Laser Monocromática; tipo de funções: copiadora/impressora/scann; velocidade em preto (ppm) 38ppm, ciclo mensal de 50.000 pg, resolução cópia 600x2dpi, resolução impressora 1.200x1200dpi, resolução scanner colorido até 1.200dpi e USB, com cabo USB, rede 10/100 Mbps; bivolt; software de instalação, manuais; garantia de 1 ano.                            | Unid  | 3   | R\$ 900,00   | R\$ 2.700,00 |



# K M F LTDA ME



|                    |   |      |   |              |                      |
|--------------------|---|------|---|--------------|----------------------|
| 49                 | Notebook - Processador Intel Core i3, 4GB de RAM, 500GB de HD, LED 15,6", USB, HDMI, Bluetooth.; Memória Cachê 3M, Barramento mínimo 667 MHz; Memória 2GB; Tipo DDR II; HD 500GB SATA; DVD-RW; Leitor cartão memória; Tela 14 Widescreen; Resolução 1366 x 768; Rede s/ fio Wireless 802.11 b/g; Câmera integrada; Placa vídeo, som, fax/modem 56K, Placa rede 10/100Mbps ou maior Integradas; Teclado ABNT 2; Mouse Touch Pad c/ função Scrolling; Alimentação e Bateria 6 células Duração Min. 6 horas. Voltagem Entrada 100~240V , 50~60Hz , saída 19V DC. | Unid | 4 | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00         |
| <b>TOTAL GERAL</b> |   |      |   |              | <b>R\$ 79.981,02</b> |

Cotação de validade de 60 dias.

Macapá, 04 de Maio de 2017.

*Francisco Paul dos Santos*

KMF Ltda – Me

CNPJ: 10.225.888/0001-14

RUA: TIRADENTES 1349 SALA B / CENTRAL / MACAPA / AP / 68900098



Poder legislativo  
Câmara Municipal de Chaves – PA  
Palacete Manoel Mendes Ruy-Sêcco  
CNPJ: 15.339.443/0001-89  
Av. Independência, nº 08 – Fone/fax (0xx96) 3697-1122 – CEP: 68.880-000 – Chaves – Pará.



| TERMO DE REFERENCIA |   |       |       |                     |                 | Empresa 01          | Empresa 02          | Empresa 03          | SOMATORI<br>A DAS<br>COTAÇÕES<br>DE<br>PREÇOS | MÉDIA DE<br>PREÇO |
|---------------------|---|-------|-------|---------------------|-----------------|---------------------|---------------------|---------------------|---|-------------------|
| Item                | Especificação do Produto  | UNID. | QTDE. | P.Unitário<br>(R\$) | P.Total (R\$)   | P.Unitário<br>(R\$) | P.Unitário<br>(R\$) | P.Unitário<br>(R\$) |   |                   |
| 1                   | CAFÉ - Torrado e Moído de primeira linha, grãos selecionados, arábica; empacotado a vácuo automaticamente. Embalagem de 1000g, com indicação do prazo de validade e selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC).  | KG    | 200   | R\$<br>16,33        | R\$<br>3.266,67 | R\$<br>17,00        | R\$<br>16,00        | R\$<br>16,00        | R\$<br>49,00                                  | R\$<br>16,33      |
| 2                   | AÇUCAR CRISTAL - Branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 1 Kg (um quilo), constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.   | KG    | 600   | R\$<br>2,99         | R\$<br>1.796,00 | R\$<br>2,89         | R\$<br>2,89         | R\$<br>3,20         | R\$<br>8,98                                   | R\$<br>2,99       |
| 3                   | LEITE EM PÓ - Integral, sem adição de açúcar e soro, Embalagem de 400 g constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.  | PCT   | 500   | R\$<br>7,38         | R\$<br>3.690,00 | R\$<br>7,38         | R\$<br>7,38         | R\$<br>7,38         | R\$<br>22,14                                  | R\$<br>7,38       |
| 4                   | ÁGUA MINERAL - Natural, sem gás, acondicionada em fardos contendo 24 recipientes de 300ml.  | PCT   | 500   | R\$<br>15,47        | R\$<br>7.733,33 | R\$<br>16,40        | R\$<br>15,00        | R\$<br>15,00        | R\$<br>46,40                                  | R\$<br>15,47      |
| 5                   | ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente, de material flexível e resistente, com 01 litro. | LT    | 300   | R\$<br>2,39         | R\$<br>717,00   | R\$<br>2,39         | R\$<br>2,39         | R\$<br>2,39         | R\$<br>7,17                                   | R\$<br>2,39       |





|    |   |     |     |              |                 |              |              |              |              |              |
|----|---|-----|-----|--------------|-----------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 6  | INSETICIDA - Multi inseticida tipo aerosol, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml                | TB  | 150 | R\$<br>8,19  | R\$<br>1.228,50 | R\$<br>8,19  | R\$<br>8,19  | R\$<br>8,19  | R\$<br>24,57 | R\$<br>8,19  |
| 7  | PURIFICADOR DE AR - Tipo aerosol (desodorizador), com ação neutralizante, embalagem metálica com tampa plástica, contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima. Frasco com no mínimo 360 (trezentos e sessenta) ml.   | TB  | 300 | R\$<br>12,00 | R\$<br>3.600,00 | R\$<br>12,00 | R\$<br>12,00 | R\$<br>12,00 | R\$<br>36,00 | R\$<br>12,00 |
| 8  | ESPONJA DE AÇO - Biodegradável; aplicação em utensílios domésticos; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas. Pacote com 08 unidades.  | PCT | 100 | R\$<br>1,79  | R\$<br>179,00   | R\$<br>1,79  | R\$<br>1,79  | R\$<br>1,79  | R\$<br>5,37  | R\$<br>1,79  |
| 9  | COPO PLÁSTICO - Descartável para café, capacidade de 50 ml, em polipropileno (PP) ou poliestireno atóxico, embalagem com 100 unidades.  | PCT | 300 | R\$<br>1,88  | R\$<br>564,00   | R\$<br>1,88  | R\$<br>1,88  | R\$<br>1,88  | R\$<br>5,64  | R\$<br>1,88  |
| 10 | COPO PLÁSTICO - Descartável com 200 ml, cor branca, tipo estriado, confeccionado em polipropileno ou poliestireno atóxico, embalagem com 100 unidades.  | PCT | 500 | R\$<br>3,95  | R\$<br>1.976,67 | R\$<br>3,86  | R\$<br>4,00  | R\$<br>4,00  | R\$<br>11,86 | R\$<br>3,95  |
| 11 | DETERGENTE SANITÁRIO - Tipo gel adesivo, com aplicador que evita o contato com o produto e com o vaso sanitário (sem cestinha ou qualquer outro tipo de suporte), embalagem contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade. Caixa contendo um aplicador e no mínimo seis discos de gel (38 gramas). | PÇ  | 400 | R\$<br>18,19 | R\$<br>7.276,00 | R\$<br>18,19 | R\$<br>18,19 | R\$<br>18,19 | R\$<br>54,57 | R\$<br>18,19 |



Poder legislativo  
Câmara Municipal de Chaves – PA  
Palacete Manoel Mendes Ruy-Sêcco  
CNPJ: 15.339.443/0001-89

Av. Independência, nº 08 – Fone/fax (0xx96) 3697-1122 – CEP: 68.880-000 – Chaves – Pará



|    |   |     |     |              |                  |              |              |              |              |              |
|----|---|-----|-----|--------------|------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 12 | DETERGENTE LIQUIDO - Neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com tensoativo biodegradável. Contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500 ml.                           | TB  | 600 | R\$<br>1,99  | R\$<br>1.194,00  | R\$<br>1,99  | R\$<br>1,99  | R\$<br>1,99  | R\$<br>5,97  | R\$<br>1,99  |
| 13 | ESPONJA DUPLA FACE - Para lavagem de louças e limpeza em geral, material fibra sintética, formato retangular, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.  | PÇ  | 50  | R\$<br>1,89  | R\$<br>94,50     | R\$<br>1,89  | R\$<br>1,89  | R\$<br>1,89  | R\$<br>5,67  | R\$<br>1,89  |
| 14 | LIMPADOR MULTIUSO - Com Cloro Ativo para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Embalagem plástica de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. | TB  | 120 | R\$<br>3,83  | R\$<br>460,00    | R\$<br>3,50  | R\$<br>3,50  | R\$<br>4,50  | R\$<br>11,50 | R\$<br>3,83  |
| 15 | FÓSFORO - Caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de madeira com ponta em pólvora. Contendo Registro no INMETRO.   | MÇ  | 50  | R\$<br>2,74  | R\$<br>137,00    | R\$<br>2,74  | R\$<br>2,74  | R\$<br>2,74  | R\$<br>8,22  | R\$<br>2,74  |
| 16 | PAPEL TOALHA - Papel toalha interfolhado, folhas duplas de de alta absorção, não reciclado, medindo no mínimo 23cm de largura e comprimento mínimo de 26cm e máximo de 27cm, Embalagem: pacote com 1000x1 folhas, contendo dados do fabricante, composição e lote.              | PCT | 500 | R\$<br>21,72 | R\$<br>10.858,33 | R\$<br>21,15 | R\$<br>22,00 | R\$<br>22,00 | R\$<br>65,15 | R\$<br>21,72 |
| 17 | PAPEL HIGIÊNICO - Fibra natural 100% celulósica e virgem, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 50m largura: 10cm. Embalagem: pacotes com 4 unidades.                   | PCT | 500 | R\$<br>6,03  | R\$<br>3.016,67  | R\$<br>6,00  | R\$<br>6,00  | R\$<br>6,10  | R\$<br>18,10 | R\$<br>6,03  |
| 18 | CERA PARA MÓVEIS - A base de ceras naturais, perfume suave, com ação de secagem rápida, embalagem plástica de 200ml, contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade.  | TB  | 500 | R\$<br>5,26  | R\$<br>2.630,00  | R\$<br>5,26  | R\$<br>5,26  | R\$<br>5,26  | R\$<br>15,78 | R\$<br>5,26  |





|    |   |     |     |              |                 |              |              |              |              |              |
|----|---|-----|-----|--------------|-----------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 19 | LIMPA VIDROS - com pulverizador em gatilho. Embalagem com 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.   | TB  | 500 | R\$<br>10,10 | R\$<br>5.050,00 | R\$<br>10,10 | R\$<br>10,10 | R\$<br>10,10 | R\$<br>30,30 | R\$<br>10,10 |
| 20 | PANO DE CHÃO - Algodão cru, lavado, tipo saco, reforçado, na cor branca, medindo 65 X 40 cm, com variação até 5% para mais ou para menos  | PÇ  | 60  | R\$<br>3,87  | R\$<br>232,20   | R\$<br>3,87  | R\$<br>3,87  | R\$<br>3,87  | R\$<br>11,61 | R\$<br>3,87  |
| 21 | GUARDANAPO DE TECIDO - Branco, 100% algodão, medindo no mínimo 40x38cm.   | PÇ  | 50  | R\$<br>4,49  | R\$<br>224,50   | R\$<br>4,49  | R\$<br>4,49  | R\$<br>4,49  | R\$<br>13,47 | R\$<br>4,49  |
| 22 | SABÃO EM PÓ - Biodegradável, com sistema exclusivo para roupas coloridas, Embalagem com 500 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. | PÇ  | 200 | R\$<br>4,63  | R\$<br>926,67   | R\$<br>4,40  | R\$<br>4,40  | R\$<br>5,10  | R\$<br>13,90 | R\$<br>4,63  |
| 23 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta.  | PCT | 100 | R\$<br>3,73  | R\$<br>373,00   | R\$<br>3,73  | R\$<br>3,73  | R\$<br>3,73  | R\$<br>11,19 | R\$<br>3,73  |
| 24 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 20 litros na cor preta.  | PCT | 100 | R\$<br>3,96  | R\$<br>396,00   | R\$<br>3,96  | R\$<br>3,96  | R\$<br>3,96  | R\$<br>11,88 | R\$<br>3,96  |
| 25 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta.  | PCT | 100 | R\$<br>4,19  | R\$<br>419,00   | R\$<br>4,19  | R\$<br>4,19  | R\$<br>4,19  | R\$<br>12,57 | R\$<br>4,19  |
| 26 | SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta.   | PCT | 100 | R\$<br>4,63  | R\$<br>463,00   | R\$<br>4,63  | R\$<br>4,63  | R\$<br>4,63  | R\$<br>13,89 | R\$<br>4,63  |
| 27 | PÁ PARA LIXO - Pá para lixo de plástico com cabo de madeira, perfeitamente reto e lixado ou plastificado.   | PÇ  | 24  | R\$<br>18,10 | R\$<br>434,40   | R\$<br>18,10 | R\$<br>18,10 | R\$<br>18,10 | R\$<br>54,30 | R\$<br>18,10 |
| 28 | VASSOURA - Para limpeza de pisos diversos. Cerdas de piaçava, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira.   | PÇ  | 36  | R\$<br>5,82  | R\$<br>209,52   | R\$<br>5,73  | R\$<br>5,73  | R\$<br>6,00  | R\$<br>17,46 | R\$<br>5,82  |



|    |  |     |     |              |               |              |              |              |              |              |
|----|--|-----|-----|--------------|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 29 | GARRAFA TÉRMICA - Com alça, capacidade 1 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT. | PÇ  | 12  | R\$<br>28,13 | R\$<br>337,56 | R\$<br>28,13 | R\$<br>28,13 | R\$<br>28,13 | R\$<br>84,39 | R\$<br>28,13 |
| 30 | PANO PARA LIMPEZA - Multiuso, tipo perfix, acondicionado em embalagem com 5 unidades, com agente antibacteriano.   | PCT | 60  | R\$<br>5,28  | R\$<br>316,80 | R\$<br>5,72  | R\$<br>5,72  | R\$<br>4,40  | R\$<br>15,84 | R\$<br>5,28  |
| 31 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho P. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.   | PÇ  | 6   | R\$<br>9,94  | R\$<br>59,64  | R\$<br>9,94  | R\$<br>9,94  | R\$<br>9,94  | R\$<br>29,82 | R\$<br>9,94  |
| 32 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho M. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.   | PÇ  | 6   | R\$<br>10,28 | R\$<br>61,68  | R\$<br>10,28 | R\$<br>10,28 | R\$<br>10,28 | R\$<br>30,84 | R\$<br>10,28 |
| 33 | LUVA PARA LIMPEZA - Confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.   | PÇ  | 6   | R\$<br>10,41 | R\$<br>62,46  | R\$<br>10,41 | R\$<br>10,41 | R\$<br>10,41 | R\$<br>31,23 | R\$<br>10,41 |
| 34 | SABONETE LÍQUIDO - Sabonete líquido para limpeza das mãos, perolado, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem com 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.             | TB  | 100 | R\$<br>9,82  | R\$<br>982,00 | R\$<br>9,82  | R\$<br>9,82  | R\$<br>9,82  | R\$<br>29,46 | R\$<br>9,82  |





Poder legislativo  
Câmara Municipal de Chaves – PA  
Palacete Manoel Mendes Ruy-Sêcco  
CNPJ: 15.339.443/0001-89

Av. Independência, nº 08 – Fone/fax (0xx96) 3697-1122 – CEP: 68.880-000 – Chaves – Pará.



|    |  |       |     |              |                 |              |              |              |               |              |
|----|--|-------|-----|--------------|-----------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|
| 35 | RODO MÁGICO - Rodo com Super-espuma absorvente PVA; com as seguintes especificações: Sistema de alavanca que puxando espreme o absorvente PVA no balde. Cabo em aço Inox telescópico de 78 a 108cm. Base em alto carbono. Alavanca de torção em metal. | PÇ    | 24  | R\$<br>39,82 | R\$<br>955,68   | R\$<br>39,82 | R\$<br>39,82 | R\$<br>39,82 | R\$<br>119,46 | R\$<br>39,82 |
| 36 | ÁLCOOL - Hidratado, 65 INPN 70°, para limpeza em geral. Embalagem tipo frasco plástico com 1000ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  | TB    | 72  | R\$<br>7,16  | R\$<br>515,52   | R\$<br>7,16  | R\$<br>7,16  | R\$<br>7,16  | R\$<br>21,48  | R\$<br>7,16  |
| 37 | COADOR DE CAFÉ - De pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões: 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade).   | PÇ    | 12  | R\$<br>3,00  | R\$<br>35,96    | R\$<br>3,00  | R\$<br>3,00  | R\$<br>2,99  | R\$<br>8,99   | R\$<br>3,00  |
| 38 | FLANELA - Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm na cor branca.   | PÇ    | 60  | R\$<br>3,49  | R\$<br>209,40   | R\$<br>3,49  | R\$<br>3,49  | R\$<br>3,49  | R\$<br>10,47  | R\$<br>3,49  |
| 39 | AVENTAL - Avental plástico para cozinha, com alça no pescoço e amarras laterais.   | PÇ    | 12  | R\$<br>10,19 | R\$<br>122,28   | R\$<br>10,19 | R\$<br>10,19 | R\$<br>10,19 | R\$<br>30,57  | R\$<br>10,19 |
| 40 | ISQUEIRO - Isqueiro corpo revestido em plástico, Isqueiro portátil a gás, tamanho grande, revestimento de plástico, descartável.   | PÇ    | 12  | R\$<br>4,30  | R\$<br>51,60    | R\$<br>4,30  | R\$<br>4,30  | R\$<br>4,30  | R\$<br>12,90  | R\$<br>4,30  |
| 41 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa, de Polipropileno(Pp), Tamanho P   | PÇ    | 10  | R\$<br>7,03  | R\$<br>70,30    | R\$<br>7,03  | R\$<br>7,03  | R\$<br>7,03  | R\$<br>21,09  | R\$<br>7,03  |
| 42 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa, de Polipropileno(Pp), Tamanho M   | PÇ    | 10  | R\$<br>19,68 | R\$<br>196,80   | R\$<br>19,68 | R\$<br>19,68 | R\$<br>19,68 | R\$<br>59,04  | R\$<br>19,68 |
| 43 | CESTO PARA LIXO - Sem Tampa, de Polipropileno(Pp), Tamanho G   | PÇ    | 10  | R\$<br>33,92 | R\$<br>339,20   | R\$<br>33,92 | R\$<br>33,92 | R\$<br>33,92 | R\$<br>101,76 | R\$<br>33,92 |
| 44 | COLHER - Colher grande em aço inox.  | PÇ    | 6   | R\$<br>16,29 | R\$<br>97,74    | R\$<br>16,29 | R\$<br>16,29 | R\$<br>16,29 | R\$<br>48,87  | R\$<br>16,29 |
| 45 | BALDE - Balde de plástico, com alça de metal, com capacidade para 15 litros.   | PÇ    | 6   | R\$<br>19,99 | R\$<br>119,92   | R\$<br>20,43 | R\$<br>20,43 | R\$<br>19,10 | R\$<br>59,96  | R\$<br>19,99 |
| 46 | ÁGUA MINERAL - Natural, sem gás, acondicionada em garrafão retornável de 20 litros.  | Unid. | 300 | R\$<br>6,00  | R\$<br>1.800,00 | R\$<br>6,00  | R\$<br>6,00  | R\$<br>6,00  | R\$<br>18,00  | R\$<br>6,00  |



Poder legislativo  
Câmara Municipal de Chaves – PA  
Palacete Manoel Mendes Ruy-Sécco  
CNPJ: 15.339.443/0001-89  
Av. Independência, nº 08 – Fone/fax (0xx96) 3697-1122 – CEP: 68.880-000 – Chaves – Pará



|                    |   |       |   |                 |                  |                 |                 |                 |                 |                 |
|--------------------|---|-------|---|-----------------|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 47                 | Computador com Gabinete ATX 4 Baías-Pretas; Fonte ATX Bivolt 450 watts real; Gravador DVD SATA - Preto; Disco Rígido 500GB SATA II; Processador INTEL Dual Core, 512KB, cachê 1,8 Ghz; Memória RAM 4GB DDRII 667 ou superior; Placa mãe: Conexão USB Frontal e Traseira; Placa Vídeo integrada c/ memória de até 256MB compartilhada; Placa Rede integrada 10/100mbps; Placa som integrado  | Unid. | 3 | R\$<br>1.426,67 | R\$<br>4.280,00  | R\$<br>1.490,00 | R\$<br>1.490,00 | R\$<br>1.300,00 | R\$<br>4.280,00 | R\$<br>1.426,67 |
| 48                 | Impressora multifuncional Laser Monocromática; tipo de funções: copiadora/impressora/scanner; velocidade em preto (ppm) 38ppm, ciclo mensal de 50.000 pg, resolução cópia 600x2dpi, resolução impressora 1.200x1200dpi, resolução scanner colorido até 1.200dpi e USB, com cabo USB, rede 10/100 Mbps; bivolt; software de instalação, manuais; garantia de 1 ano.  | unid  | 3 | R\$<br>900,00   | R\$<br>2.700,00  | R\$<br>900,00   | R\$<br>900,00   | R\$<br>900,00   | R\$<br>2.700,00 | R\$<br>900,00   |
| 49                 | Notebook - Processador Intel Core i3, 4GB de RAM, 500GB de HD, LED 15,6", USB, HDMI, Bluetooth.; Memória Cachê 3M; Barramento mínimo 667 MHz; Memória 2GB; Tipo DDR II; HD 500GB SATA; DVD-RW; Leitor cartão memória; Tela 14 Widescreen; Resolução 1366 x 768; Rede s/ fio Wireless 802.11 b/g; Câmera Integrada; Placa vídeo, som, fax/modem 56K, Placa rede 10/100Mbps ou maior Integradas; Teclado ABNT 2; Mouse Touch Pad c/ função Scrolling; Alimentação e Bateria 6 células Duração Min. 6 horas. Voltagem Entrada 100~240V, 50~60Hz, saída 19V DC. | unid  | 4 | R\$<br>1.766,67 | R\$<br>7.066,67  | R\$<br>1.800,00 | R\$<br>1.800,00 | R\$<br>1.700,00 | R\$<br>5.300,00 | R\$<br>1.766,67 |
| <b>TOTAL GERAL</b> |   |       |   |                 | R\$<br>79.527,16 |                 |                 |                 |                 |                 |